
 ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
  Số:           /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt danh mục các công trình để thanh toán chi phí 

thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành năm 2023 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách Nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 591/STC-TCĐT ngày 

03/03/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các công trình để thanh toán chi phí thẩm tra, 

phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với tổng kinh phí là 01 tỷ đồng (chi tiết 

danh mục như Phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư tổ chức 

thực hiện việc thanh toán chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

theo đúng quy định pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 

Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                    
- Như Điều 3;                                                                                    

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K1, K17. 

  
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng                                                                                                                                                                                                              

666 07 03



1

Đvt: đồng

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết 
toán

Phí thẩm tra

1

Tuyến Quốc lộ 19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến 
giao QL 1). Hạng mục: Di dời, gia cố hệ thống 
thông tin liên lạc của VNPT Bình Định, đoạn 
qua thôn Quang Hy, huyện Tuy Phước phục vụ 
công tác giải phóng mặt bằng

Ban GPMB tỉnh 2022 945.000

2

Bồi thường, hỗ trợ tài sản bị thiệt hại do GPMB 
khu đất của Công ty TNHH Hòa Bình tại 
phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn

Ban GPMB tỉnh 2022 49.875.000

3

Tuyến Quốc lộ 19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến 
giao QL1). Hạng mục: Di dời đường ống cấp 
nước ra khoải phạm vi GPMB và hoàn trả
nước cho các hộ dân từ lý trình Km0+00-
Km3+480

Ban GPMB tỉnh 2022 7.135.000

4

Đầu tư hạ tầng khu đất tại xã Phước Lộc (gđ 1) 
phục vụ bố trí TĐC Trung tâm Đào tạo nghiệp 
vụ giao thông vận tải

Ban GPMB tỉnh 2022 143.098.000

5
Đường trục Khu kinh tế nối dài (Giai đoạn 1)
(Phần chi phí bồi thường, GPMB) Ban GPMB tỉnh 2022 33.149.000

6

Tuyến Quốc lộ 19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến 
giao QL1). Hạng mục: Thu gom xà bần và vận 
chuyển đổ đi nơi khác, đoạn Km0 - Km2

Ban GPMB tỉnh 2022 2.457.000

7

Điểm TĐC tại khu đất CX4 - Đảo 1B Bắc sông 
Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn phục vụ dự án 
Tuyến đường QL19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn 
đến giao QL1A)

Ban GPMB tỉnh 2023 10.855.000

8

Điểm TĐC tại khu đất C5 - Đảo 1B Bắc sông Hà 
Thanh, thành phố Quy Nhơn phục vụ dự án 
Tuyến Quốc lộ 19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến 
giao QL1A)

Ban GPMB tỉnh 2023 9.003.000

9
Đường Điện Biên Phủ nối dài (Đoạn từ Lâm 
Văn Tương đến Quốc lộ 19 mới)

Ban QLDA giao 

thông tỉnh 2023 55.602.000

10
Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số 
tỉnh miền Trung

Ban quản lý dự án 
nông nghiệp và 
phát triển nông 

thôn tỉnh

2022 14.164.000

11

Xây dựng cấp bách kè chống sạt lở đầm Đề Gi 
kết hợp giao thông, đoạn từ cầu Ngòi đến cảng 
Đề Gi, huyện Phù Cát

Ban quản lý dự án 
nông nghiệp và 
phát triển nông 

thôn tỉnh

2022 48.964.000

12

Dự án thành phần: Sửa chữa và nâng cao an toàn 
đập tỉnh Bình Định (năm 2) thuộc Dự án: Sửa 
chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), tỉnh Bình 
Định

Ban quản lý dự án 
nông nghiệp và 
phát triển nông 

thôn tỉnh

2023 19.147.000

13 Hệ thống kênh tưới hồ Đồng Mít

Ban quản lý dự án 
nông nghiệp và 
phát triển nông 

thôn tỉnh

2023 78.596.000

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày       /        /2023 của UBND tỉnh)

Số: 666/QĐ-UBND
Thời gian ký: 07/03/2023 13:48:34 +07:00



2

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết 
toán

Phí thẩm tra

14

Bồi thường, GPMB các dự án trong Khu kinh tế 
Nhơn Hội. Chi phí: Bồi thường, hỗ trợ thiệt hại 
tài sản để giải phóng mặt bằng xây dựng Khu 
biệt thự và nghỉ dưỡng Cánh Tiên thuộc Khu 
kinh tế Nhơn Hội

Ban quản lý Khu 
Kinh tế Nhơn Hội 2023 2.421.000

15
Trạm Kiểm soát biên phòng Nhơn Hải thuộc 
Đồn Biên phòng Nhơn Lý

Bộ chỉ huy Biên 
phòng tỉnh 2022 23.591.000

16

Đầu tư tiềm lực cho Trung tâm kỹ thuật Tiêu 
chuẩn Đo lường Chất lượng Bình Định Giai 
đoạn 2015-2020

Chi cục Tiêu chuẩn 
đo lường chất 

lượng Bình Định
2022 35.081.000

17
Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.639
(đoạn từ cầu Thiện Chánh đến Quốc lộ 1)

Sở Giao thông vận 
tải Bình Định 2023 13.772.000

18
Tuyến đường từ đài Kính Thiên đến lăng Mai 
Xuân Thưởng, huyện Tây Sơn

Sở Giao thông vận 
tải Bình Định 2022 51.350.000

19 Cấp nước sinh hoạt xã Nhơn Hậu, Nhơn Mỹ Sở Nông nghiệp và 
PTNT tỉnh 2022 2.080.000

20

Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng 
của mô hình chính quyền điện tử tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2016-2020. Hạng mục: Đầu tư, nâng 
cấp Hệ thống giao ban trực tuyến tỉnh

Sở Thông tin và 
Truyền thông Bình 

Định
2022 17.543.000

21

Đầu tư nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng 
của mô hình Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2016-2020. Tiểu dự án: Đầu tư và 
nâng cấp trang thiết bị công nghệ thông tin; Phần 
mềm bản quyền hệ thống; thiết lập hệ thống 
mạng tại Trung tâm tích hợp dữ liệu của tỉnh. 
Hạng mục: Đầu tư trang thiết bị CNTT để phục 
vụ triển khai hệ thống thông tin và dịch vụ công 
trực tuyến cho các cơ quan nhà nước cấp tỉnh và 
cấp huyện; Đầu tư các trang thiết bị bảo mật, an 
toàn an ninh thông tin; Đầu tư các thiết bị lưu 
trữ dữ liệu dự phòng; Đầu tư và nâng cấp bản 
quyền phần mềm hệ thống; Xây dựng mô hình 
triển khai hệ thống thông tin và an toàn thông tin 
cho Trung tâm Tích hợp dữ liệu của tỉnh

Sở Thông tin và 
Truyền thông Bình 

Định
2022 26.273.000

22

Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung.
Hạng mục: Mở rộng, cải tạo, nâng cấp Nhà trưng 
bày Bảo tàng (Nâng cấp Bảo tàng Quang Trung); 
Cải tạo, nâng cấp Nhà tiếp khách; Cải tạo nâng 
cấp Nhà làm việc

Sở Văn hóa và Thể 
thao Bình Định 2022 3.212.000

23

Mở rộng, nâng cấp Bảo tàng Quang Trung.
Hạng mục: Trưng bày mỹ thuật, hiện vật lịch sử, 
tượng đài, phù điêu, tranh hoành tráng và các tác 
phẩm nghệ thuật tại Nhà trưng bày Bảo tàng 
Quang Trung

Sở Văn hóa và Thể 
thao Bình Định 2022 43.318.000

24

Phương án Bồi thường, hỗ trợ và TĐC do thu 
hồi đất GPMB để Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh xây 
dựng Đại đội trinh sát tại phường Quang Trung,
thành phố Quy Nhơn

Trung tâm phát 

triển quỹ đất 2022 20.432.000



3

STT Danh mục công trình Chủ đầu tư Năm quyết 
toán

Phí thẩm tra

25
Lắp đặt mới TBA 400kVA-22/0,4kV cấp điện 
khu vực trung tâm hành chính thị trấn An Lão

UBND huyện An 
Lão

2022 6.795.000

26 Trạm Y tế xã An Nghĩa, huyện An Lão UBND huyện An 
Lão

2022 25.421.000

27
Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự xã An Hưng, 
huyện An Lão

UBND huyện An 
Lão

2022 8.084.000

28 Đê sông An Lão (đoạn An Hòa - giai đoạn 2) UBND huyện An 
Lão

2023 50.531.000

29
Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Cát Tân, 
huyện Phù Cát

UBND huyện Phù 
Cát

2023 30.634.000

30
Trường Trung học cơ sở Bình Hòa. Hạng mục: 
Nhà bộ môn 02 tầng 04 phòng

UBND huyện Tây 
Sơn 2022 20.869.000

31
Trường THCS Tây Vinh. Hạng mục: Nhà bộ 
môn 02 tầng 04 phòng

UBND huyện Tây 
Sơn 2022 21.214.000

32
Trường THCS Bình Thành. Hạng mục: Khu hiệu 
bộ

UBND huyện Tây 
Sơn 2023 14.430.000

33
 Đường phía Tây huyện Vân Canh (Đoạn từ xã 
Canh Hiệp đến xã Canh Vinh)

UBND huyện Vân 
Canh

2022 26.890.000

34

Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm 
Công nghiệp thị trấn Vân Canh, huyện Vân 
Canh (phần diện tích bổ sung 20ha)

UBND huyện Vân 
Canh

2022 3.258.000

35
Xây dựng công trình đường liên xã Canh Thuận - 
Canh Hòa (tuyến làng Canh Lãnh - làng Kà te)

UBND huyện Vân 
Canh

2022 23.350.000

36
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Vĩnh 
Thuận, huyện Vĩnh Thạnh

UBND huyện Vĩnh 
Thạnh 2022 8.414.000

37
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Vĩnh Hòa, 
huyện Vĩnh Thạnh

UBND huyện Vĩnh 
Thạnh 2022 8.572.000

38

Tuyến đường từ cầu Vĩnh Hiệp đến đường
Cây Trâm Bồ Bồ xã Vĩnh Hiệp, huyện Vĩnh 
Thạnh

UBND huyện Vĩnh 
Thạnh 2022 26.687.000

39
Trường Mầm non Nhơn Lộc. Hạng mục: Nhà 
lớp học 03 phòng

UBND thị xã An 
Nhơn 2022 19.586.000

40

Trường Tiểu học số 1 Đập Đá (điểm chính khu 
vực Bằng Châu). Hạng mục: Xây dựng khối 
phòng học chức năng 02 tầng 06 phòng

UBND thị xã An 
Nhơn 2022 21.897.000

41
Trường Tiểu học số 1 Hoài Hảo. Hạng mục: Nhà 
lớp học 02 tầng 08 phòng

UBND thị xã Hoài 
Nhơn 2021 18.019.000

42

Đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Hệ thống 
cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá và 
dịch vụ hậu cần nghề cá Tam Quan (giai đoạn 2)

UBND thị xã Hoài 
Nhơn 2023 4.352.000

43

Xây dựng hệ thống kênh điều tiết chống thất 
thoát nước hồ Mỹ Bình, xã Hoài Phú, huyện 
Hoài Nhơn

UBND xã Hoài Phú 2022 38.378.000

 Tổng số 1.000.000.000      


